
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和2年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

7,823,100,375 -
202,251,369 -

- -

13,785,340,350 2,416,855,314
13,291,401,588 2,416,855,314

△ 1,917,733,061 -
1,637,022,932 -

△ 976,159,552 -

5,283,981,189 -
△ 1,702,117,327 334,743,279

4,753,333,525 303,735,948

- -
- 負債合計 2,751,598,593
-

- -
- 22,575,610
- 8,431,721

103,235,252
△ 48,245,025
8,885,289,167

542,521,300 14,019,209,350
5,242,258,335 △ 2,565,430,051

5,654,910 -

351,816,780
610,270,574

△ 384,227,696

△ 4,055,492,749
-
-

486,399,930
71,275,297
45,239,297

7,538,832
7,538,832

-

430,379,000
-

430,379,000
-

26,036,000
-

△ 18,242,901
2,999,386

-

-
233,869,000
231,259,000

△ 10,852
420,037,542
180,372,734

5,809,888

- 純資産合計 11,453,779,299

資産合計 14,205,377,892 負債及び純資産合計 14,205,377,892

2,610,000
-
-

△ 14,080



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和3年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,764,830,897 -
203,439,569 -

- -

14,950,720,035 2,772,710,609
14,408,392,970 2,772,710,609

△ 2,125,942,029 -
1,678,932,932 -

△ 1,127,435,774 -

7,014,387,478 -
△ 1,827,066,204 351,007,639

4,897,369,725 317,818,705

- -
- 負債合計 3,123,718,248
-

- -
- 24,884,231
- 8,304,703

103,235,252
△ 51,055,704
9,261,295,394

51,145,200 15,177,180,035
5,418,371,283 △ 3,050,169,457

6,462,537 -

354,332,480
616,836,615

△ 391,645,825

△ 4,255,898,676
-
-

536,729,641
70,923,847
44,887,847

5,597,424
5,597,424

-

481,053,000
-

481,053,000
-

26,036,000
-

△ 17,962,791
2,723,394

-

-
226,460,000
223,850,000

△ 7,809
300,008,791
70,058,578
3,504,952

- 純資産合計 12,127,010,578

資産合計 15,250,728,826 負債及び純資産合計 15,250,728,826

2,610,000
-
-

△ 14,739



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和2年4月1日
至  令和3年3月31日

科目 金額

-

2,170,566,440

1,761,269,031

371,876,725

320,320,310

24,884,231

-

26,672,184

1,364,655,818

420,823,930

214,189,784

729,642,104

1,992,104,460

24,736,488

10,951,118

291,290

13,494,080

409,297,409

390,402,752

12,333,733

6,560,924

178,461,980

54,452,615

124,009,365

-

651,098

2,003,359,469

11,906,107

-

11,906,107

-

-

651,098

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 14,019,209,350 △ 2,565,430,051 -

純行政コスト（△） △ 2,003,359,469

財源 2,676,942,198 -

税収等 1,098,816,070

国県等補助金 1,578,126,128

本年度差額 673,582,729 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,163,171,025 △ 1,163,171,025

有形固定資産等の増加 1,882,597,079 △ 1,882,597,079

有形固定資産等の減少 △ 767,547,105 767,547,105

貸付金・基金等の増加 149,008,919 △ 149,008,919

貸付金・基金等の減少 △ 100,887,868 100,887,868

資産評価差額 △ 351,450

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 4,848,890 4,848,890

本年度純資産変動額 1,157,970,685 △ 484,739,406 -

本年度末純資産残高 15,177,180,035 △ 3,050,169,457 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和2年4月1日

至  令和3年3月31日

科目 合計

12,127,010,578

△ 351,450

11,453,779,299

△ 2,003,359,469

2,676,942,198

1,098,816,070

1,578,126,128

673,582,729

-

-

-

-

673,231,279



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

10,951,118

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和2年4月1日

至  令和3年3月31日

科目 金額

1,439,828,425
1,030,531,016

364,439,104
641,646,714

-

13,494,080
409,297,409
390,402,752
12,333,733
6,560,924

1,372,473,513
1,101,167,265

93,369,221
54,790,615

123,146,412
-

868,329,241

-
616,427,666
549,072,754

1,992,784,185
1,849,965,185

142,819,000
-
-
-

963,586,241

-

94,431,000
-
-

826,000
△ 1,029,197,944

303,735,948
303,735,948

-
673,674,000
673,674,000

本年度資金収支額 △ 110,187,138
前年度末資金残高 171,941,013
本年度末資金残高 61,753,875

8,431,721
△ 127,018
8,304,703

70,058,578

369,938,052


